
المديرية الجهوية للشمال الشرقي     

المقاطعة الجمركية بالحسيمة        

الأمرية بالصرف بالحسيمة        

AVIS DE VENTE AUX ENCHERES PUBLIQUES 

VENTE N° 07/2014 

 

   L’ordonnateur des douanes et impôts indirects à AL HOCEIMA porte à la connaissance des 

enchérisseurs que le service procédera une vente aux enchères publiques d’un lot des véhicules 

destinés pour la ferraille  

 

     Cette vente aura lieu au magasin des douanes d' AL HOCEIMA le , 

                                 Mercrerdi 24 septembre 2014  à compter de 9h30  

 

CONDITIONS PARTICULIERES 

-  Les enchérisseur doivent présenter le jour de la vente au service, une copie légalisée des 

documents justifiant l’exercice de l’activité de ferrailleur, faute de quoi la participation à la 

vente sera refusée,  

-   Les enchérisseur doivent présenter avant la vente au service, les CIN  

- Les véhicules sont vendus au plus offrant et dernier enchérisseur : 

- Aucune réclamation ne sera admise pour quelque cause que se soit notamment pour défaut de 

qualité ; 

- Les paiements sont effectués immédiatement après adjudication au comptant ( en espèce ou par 

chèque certifié ). A défaut de quoi les lots seront remis en vente conformément aux dispositions 

légales en vigueur ; 

- Les lots payés doivent être enlevés immédiatement ; 

- Nonobstant les frais de magasinage en vigueur, les véhicules adjugés et non retirés demeurent aux 

risques des adjudicataires. Leur détérioration altération ou  déperdition ne peuvent donner lieu a des 

dommages et intérêts quelle qu’en soit la cause. 

- Les enchérisseurs doivent être munis d’une pièce d’identité officielle faute de quoi l’offre sera 

rejetée. 

- Les enlèvements sont effectués à la charge des acquéreurs ; 

- L’acquéreur doit accepter les contrôles ultérieurs effectués par les services douaniers. 

- L’acquéreur doit tenir une comptabilité matière des marchandises acquises et consigner leur 

mouvement tant à l’entrée qu’à la sortie sur un registre qui doit être présenté à toute réquisition du 

service des douanes,tout autre document ne peut être opposable vis-à-vis de l’Administration. 

- Toute cession à des tiers par l’acquéreur des articles doit obligatoirement être couverte par la 

délivrance d’une facture établie en bonne et due forme tirée d’un facturier dont les souches doivent 

être conservées pour être présentées à toute réquisition du service des douanes. 

شبكة الاوترويت بالعىوان التالي عبر الاتصال بمكاتب الجمارك أو  يمكهشروط البيع  علىللإطلاع  
 WWW.douane.gov.ma   

 

L’Ordonnateur Liquidateur  

                               Hassan SAGHIRI                                                                                      

                                                                  
                                                                      AL HOCEIMA Le; 11/09/2014 

 

 

 

https://www.douane.gov.ma/vep
https://www.douane.gov.ma/vep


  

La liste des Véhicules  saisies destinés pour Ferraille. 

 
AFFAIRE DATE MARQUE MATRICULLE CHASSI 

187 04/03/2010 MERCEDES 6579-2-7 WDB12312310178100 

725 14/09/2010 PEUGEOT 5634DXL VF3BBDHXA12593685 

69 22/02/2012 GOLF VOLKSWAGEN SANS WVWZZZ1HZVB023638 

115 30/04/2012 SEAT B5165TJ VSSZZZ1LZWR006262 

245 05/09/2012 VW VENTO L9616X WVWZZZ1HZRW705717 

264 19/09/2012 MERCEDES 40/A/48797 12312310020734 

75 25/02/2013 VW JETTA 2400/A/42 WVWZZZ16ZEW042688 

233 21/06/2013 GOLF JETTA Z1733BC WVWZ1HZWW054030 

234 23/06/2013 ALFA ROMEO 86586JB ZAR91600006013218 

265 17/07/2013 AUDI 6209/A/15 AUZZZ8DZSA147427 

275 18/07/2013 MERCEDES220 37185/A/40 WDB2021211F099755 

315 26/08/2013 AUDI A4 7000BHV WAUZZZ8EZ1A063072 

381 21/10/2013 FORD 2273FFY WFOAXXCCDAXJ83561 

387 27/10/2013 PEUGEOT 61093/A/6 VF35CWJZE1K154337 

432 05/12/2013 FORD 9930DPK WFOAXXTTFASU45202 

454 23/12/2013 PEUGEOT 7GV20F VF320AA9225384064 

09 16/01/2014 RENAULT LAGUNA 6756/A/17 VF1L5330500503394 

58 25/02/2014 RENAULT CLIO 20981/B/1 VF1CB0F27065835 

83 16/03/2014 VOLGSWAGEN GOLF 50/A/38389 WVWZZZ1HZPW555852 

84 16/03/2014 MERCEDES190 20/A/41373 WDB2011261F435667 

102 08/04/2014 FIAT 8/B/39852 ZFA182000 

1468 19/10/2009 NISSAN MA6729CV JN1KDSY61U0313763 

231 20/10/2011 CITROEN 9066/A/26 VK000426 

289 10/12/2011 RENAULT 12735/A/59 VF1134102E0083105 

84 22/03/2012 MUTSUBISHI 16383/A/24 FE659FA51213 

106 19/04/2012 TOYOTA 25997/A/7 JTEBY25J400017118 

297 07/10/2012 FORD MA8127CW WFOKXXCPVKXY67864 

48 06/02/2013 AUDI A4 ML0159E WAUZZZ4BZ1N001262 

57 13/02/2013 VW PASSAT 22195/A/1 WVWZZZ3B2VE025661 

112 27/04/2013 PEUGEOT 74VRPG VF3231A4215951137 

168 23/04/2013 RENAULT 7014GCZ VF8DE010627613981 

211 29/05/2013 GOLF VW 97829/A/8 WVWZZZ1JZ1B195220 

222 11/06/2013 GOLF XX66TH WWWZZZ1HZTW154476 

290 29/07/2013 MERCEDES190 78611/A/50 WDB2011221A53644D 

379 15/10/2013 MERCEDES250 26617/A/6 WDB1240301A319165 

31 30/01/2014 MERCEDES190 37908/A/72 WDB2011261F934742 

89 19/03/2014 MERCEDES190 SANS WDB201023A487637 

 

NB : Liste non définitive. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


